Oto tekst testamentu:

In nomine Domini amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos Thomas Dei gracia episcopus Wratislaviensis, licet egri et debiles corpore, mente tamen sani et animo per gratiam Ihesu Christi, ferventi⁷⁾ meditacione infra claustra nostri pectoris diligentissime revolventes, qualiter disponi possimus ad obtinendam gratiam Domini Dei nostri et beneplacitum Salvatoris, ultimum velle nostrum et dispositionem nostre intencionis imminentis fati necessitate inducti, scriptis presentibus exprimenda duximus nomine testamenti: In primis quidem villam nostram patrimonialem, que Preworno vulgariter appellatur, pro animarum nostre et parentum nostrorum remedio salutari conferimus ecclesie beati Johannis, nostre videlicet cathedrali, ecclesiam ipsam instituentes heredem racionabiliter in eadem, collacionem eiusdem ville per nos ipsi ecclesie nostre liberaliter dudum factam iterum renovantes. Ita quod ipsa villa vicariis prefate nostre cathedrali ecclesie debeat perpetuo deservire. In qua nostra cathedrali ecclesia sepeliri volumus iuxta tumbam avnculi et predecessoris nostri ad pedes eiusdem, quia in ipso loco, si nos de hac vita in hac egritudine decedere contingat, sicut iam diu in nostra semper intencione habuimus, pro nobis in nomine Domini eligimus sepulturam. Captivos autem nostros, qui pecunia de captivitate redimere sese

⁷⁾ Ferventi Kop.

debent, viris providis et discretis, magistro Vito Glogouiensi et domino Johanni Lanchiciensi archidiaconis, ac magistro Jacobo scolastico ecclesie Sancte Crucis, fratribus et canonicis nostris Wratislaviensibus, qui una nobiscum obligantes se ad solvendum soldum et dampna quelibet soldarios conduxerunt, committimus, specialiter mandantes eisdem, quod ab ipsis captivis recepta pecunia, secundum quod eis videbitur expedire, solvant dictis soldaris nostris soldum et dampna et eciam alia debita, que pro defensione terre Otmuchouiensis et aliorum bonorum ecclesie nostre maxima nos compulit contrahere, tam in Wratislavia quam in Nyza et alibi necessitas etiam induxit. Si quid vero superfuerit de ipsa pecunia, quam a predictis captivis receperint, prefatis dampnis et debitis expeditis pro successore nostro illud residuum reservetur. De familia quoque nostra, que nobiscum fuit assidue nobis et ecclesie nostre fideliter obsequendo, predictorum fratrum et canonicorum nostrorum trium arbitrio et fidei committimus, quod eidem familie de rebus nostris consolacionem aliquam faciant, prout secundum Deum anime nostre saluti viderint expedire. Rogamus nichilominus et quantum possumus supplicamus, ut successor noster hoc dignetur facere propter Deum, quod domino Johanni plebano ecclesie Sancte Marie in Legnicz duodecim marce auri minus dimidia marca forsitan vel fertone, domino vero Johanni rectori ecclesie de Copriwincza decem et septem marce fusi et puri argenti, quas nos pro necessitatibus ecclesie nostre recepisse profiteamur nomine mutui ab eisdem, de bonis⁸⁾ prout decet ipsius ecclesie persolvantur. Venerabilem autem patrem et dominum nostrum dominum Jacobum divina miseracione sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopum executorem constituimus predictorum omnium et nostre ultime voluntatis, rogantes ipsum humiliter et devote, quatinus Divine retribucionis intuitu hec omnia, que superius continentur, iuxta nostre dispositionis seriem et propositum fideliter et efficaciter exequatur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillis religiosorum virorum, domini abbatis monasterii Zabredowicensis Premonstraten(sis) ordinis et domus Fratrum Minorum de Brunna, necnon et fratris Theodrici rectoris ecclesie sancti Jacobi ibidem, presenti pagine duximus apponendum. Actum et datum Brunne, feria quinta ante